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Växjö kommun  
  
  

Ändrad valdistriktsindelning i Växjö kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen i Kronobergs län beslutar om ändrad valdistrikts-
indelning inom Växjö kommun i enlighet med kommunfullmäktiges 
förslag. Beslutet ska tillämpas från och med 2026 års val. I bilagor till 
beslutet redovisas valdistrikten. 

Ändringar införs i och med detta beslut i de digitala kartor som 
utgör register för valdistriktsindelningen. 

I och med detta beslut upphävs Länsstyrelsens tidigare beslut om 
valdistriktsindelning för Växjö kommun.  

Detta beslut gäller från och med den 28 oktober 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige i Växjö kommun har den 17 juni 2025, § 81, 
beslutat att föreslå ändrad valdistriktsindelning för kommunen. 
Förslaget innebär inga nya valdistrikt men däremot ändringar av 
valdistriktsgränser på södra Teleborg, på Hovshaga samt Lammhult 
och Berg för att jämna ut antalet röstberättigade mellan 
valdistrikten. En del namnbyten av valdistrikt föreslås också för att 
göra indelningen tydligare för väljarna.  

Statistiska nyckelkoder  
Valdistrikten i Växjö kommun består av ”pusselbitar”; så kallade 
nyckelkoder. Vissa valdistrikt består endast av en nyckelkod medan 
andra består av flera. Nyckelkoderna slås fast när nya områden 
bebyggs och kan därmed se olika ut vad gäller geografi och antal 
personer. Nyckelkoderna används för att följa olika statistiska 
parametrar över tid som exempelvis medelinkomst. Nyckelkoderna 
kan ändras (flytt av fastigheter) men görs med försiktighet då det 
kan störa de statistiska jämförelserna över tid. Kommunens 
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möjlighet att ändra valdistrikt är därmed begränsad av de 
existerande nyckelkoderna. 

Förslag till ändringar av valdistrikt 

Hovshaga 
Antalet röstberättigade i valdistriktet Hovshaga centrum ökar till 
cirka 1 800 röstberättigade fram till år 2026 och det finns en obalans 
med det närliggande valdistriktet Gamla Hovshaga (1 230 röst-
berättigade). Föreslagna ändringar av nyckelkoderna mellan dessa 
två valdistrikt innebär att antalet röstberättigade jämnas ut och blir 
cirka 1 500 personer i båda. 

Förändringarna medför att valdistriktet Gamla Hovshaga byter namn 
till Danneborg-Östra Hovshaga för att spegla geografin bättre. 

Södra Teleborg och Vikaholm  
Antalet röstberättigade i valdistriktet Vikaholm spås öka till 2 200 
personer till år 2030 på grund av byggnation på Telestadshöjden. 
Förslaget innebär att de två nyckelkoder som utgör utbyggnads-
området på Telestadshöjden flyttas från valdistriktet Vikaholm till 
valdistriktet Teleborg södra. Samtidigt flyttas en nyckelkod till 
Vikaholm från Teleborg södra. Ytterligare en nyckelkod flyttas från 
valdistriktet Teleborg södra till valdistriktet Ljungfälle/Teleborg östra. 
Ljungfälle/Teleborg östra i sin tur lämnar ifrån sig tre nyckelkoder 
till valdistriktet Universitetet södra. 

Med anledning av ändringarna byter Teleborg södra namn till 
Teleborg södra-Telestad och Ljungfälle/Teleborg östra byter namn till 
Ljungfälle. 

Prognosen för antalet röstberättigade till valet 2026 i de berörda 
valdistrikten blir genom ändringarna följande; Vikaholm: 1 668, 
Teleborg södra-Telestad: 1 096, Ljungfälle: 1 632 och Universitetet 
södra: 1484. 

Lammhult och Berg 
Lammhult och Asa utgör ett valdistrikt med 1 750 röstberättigade 
och Berg och Tolg utgör ett valdistrikt med 820 röstberättigade. 
Kommunens befolkningsprognos fram till år 2030 spår ingen 
befolkningsökning i något av dessa områden. Asa-delen av 
valdistriktet Lammhult flyttas till valdistriktet Berg. Det innebär att 
antalet röstberättigade i Lammhult blir cirka 1 540 och i Berg cirka 



 
 

Länsstyrelsen i Kronobergs län Beslut   

2025-10-28   
 

3 (7) 
 

4106-2025  

1 020. Detta alternativ leder till att båda valdistrikten hamnar inom 
vallagens riktlinjer samt att Lammhults storlek blir mer hanterlig. En 
konsekvens av detta alternativ blir att vallokalen för valdistriktet 
Berg flyttas till Tolg av geografiska skäl. Sannolikt kommer det 
resultera i två extra röstningslokaler, en i Berg och en i Asa som är 
öppna på valdagen mellan kl. 9-13 (som idag är fallet i Asa och Tolg). 
Vallokalen i Tolg är som alla vallokaler öppen mellan kl. 8-20. Med 
anledning av ändringarna byter valdistriktet Berg namn till Asa-
Berg-Tolg. 

Inga åtgärder rörande övriga distrikt som är stora och/eller 
förväntas öka i storlek 
Det förväntas inte ske någon påfallande befolkningsökning i något av 
valdistrikten förutom i Kronoberg. I Kronoberg ligger prognosen för 
utbyggnaden på området Hagavik till år 2030. Samma sak gäller 
Araby. När det gäller Ingelstad, det största valdistriktet, har 
kommunen granskat området noggrant för att eventuellt hitta ett 
sätt att minska valdistriktets storlek. Med existerande nyckelkoder 
är det emellertid komplicerat att hitta en bra lösning. Ingelstad har i 
dagsläget inte heller någon betydande befolkningsökning i 
prognosen. Därför föreslås inga ändringar i denna översyn. 

Namnändringar 
För att bättre uppfylla Valmyndighetens direktiv angående 
namngivning av valdistrikt innebär förslaget följande 
namnändringar: 
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Gammalt namn Nytt namn Anledning till namnbyte 

Berg Asa-Berg-Tolg Namnet avspeglar bättre den 
geografiska omfattningen av 
valdistriktet 

Bergunda Bergunda-Bredvik Namnet avspeglar bättre den 
geografiska omfattningen av 
valdistriktet 

Gamla Hovshaga Danneborg-Östra 
Hovshaga 

Eftersom valdistriktet förändras 
avspeglar namnet geografin bättre 

Kronoberg Norra Hovshaga-
Evedal 

Namnet avspeglar bättre den 
geografiska omfattningen av 
valdistriktet och öka igenkänningen 
för väljarna. 

Lasarettet Museet Namnet tydliggör för väljarna att 
vallokalen inte är på lasarettet. 

Ljungfälle-Teleborg 
östra 

Ljungfälle Namndelen Teleborg östra tas bort 
eftersom den delen av valdistriktet 
flyttas till Universitetet södra 

Nya Hovshaga Gustavslund Namnet har en högre 
igenkänningsfaktor bland väljarna 

Stallvägen Universitetet västra Namnet avspeglar bättre den 
geografiska omfattningen av 
valdistriktet 

Teleborg södra Teleborg södra-
Telestad 

Eftersom valdistriktet förändras 
avspeglar namnet geografin bättre 

Valdistrikt med under 1 000 röstberättigade 
Fyra valdistrikt kommer enligt prognosen ha färre än 1 000 röst-
berättigade. Samtliga kommer dock ha fler än 300 röstberättigade. 
Dessa valdistrikt ändras inte inför detta val och hade även tidigare 
val under 1 000 röstberättigade. Valdistrikten Dädesjö, Furuby och 
Värends Nöbbele är en typ av valdistrikt med en befolkningsstruktur 
och geografisk utformning där en sammanslagning med annat val-
distrikt ger de röstande ett alltför långt avstånd till vallokalen. Att 
bilda större valdistrikt som kompletteras med fler röstningslokaler 
på valdagen än idag, bedömer kommunen kunna vålla problem för 
röstmottagarna att hinna med att hantera förtidsrösterna innan 
vallokalerna stänger.  

Valdistriktet Rottne norra bildades inför valet 2014 genom delning av 
det tidigare valdistriktet Rottne då distriktet hade över 2000 
röstberättigade. Indelning av valdistrikten utgår från nyckelkoder 
och utifrån dessa är det inte möjligt att få till stånd två naturligt 
sammanhängande geografiska områden med en jämn fördelning av 
antalet röstberättigade. Med hänsyn till rådande befolkningsstruktur 
och behovet av att ett valdistrikt ges en naturlig geografisk 
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avgränsning föreslås ingen förändring utan antalet röstberättigade 
kommer att uppgå till 903 i valdistriktet Rottne norra och 1 316 i 
valdistriktet Rottne södra. 

Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen finner att de särskilda skäl som kommunen fört fram 
gällande distrikten som har färre än 1 000 röstberättigade är 
godtagbara. 

Länsstyrelsen finner det lämpligt att genomföra de av 
kommunfullmäktige föreslagna ändringarna och beslutar därför i 
enlighet med kommunfullmäktiges förslag. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 4 kap. 17 § vallagen (2005:837) ska ett valdistrikt omfatta 
mellan 1 000 och 2 000 röstberättigade. Om det finns särskilda skäl, 
får ett valdistrikt omfatta färre än 1 000 eller fler än 2 000 röst-
berättigade. Bara om det finns synnerliga skäl får ett valdistrikt 
omfatta färre än 300 röstberättigade. 

På förslag av kommunfullmäktige ska länsstyrelsen besluta om 
kommunens indelning i valdistrikt. Kommunen ska se över 
indelningen året närmast före det år då ordinarie val till riksdagen 
ska hållas. 

Om det behövs får länsstyrelsen självmant besluta om indelningen i 
valdistrikt. Innan länsstyrelsen fattar ett sådant beslut, ska 
kommunfullmäktige få tillfälle att yttra sig. 

Enligt 4 kap. 26 § vallagen ska länsstyrelsens beslut om indelning i 
valdistrikt kungöras i ortstidning och i Post- och Inrikes Tidningar. 

Information 
Ändringarna införs i och med detta beslut i de digitala kartor som 
utgör register för valkrets- och valdistriktsindelningen. Respektive 
valdistrikt omfattar de fastigheter vars belägenhetsadresser finns 
inom valdistriktets gränser. Benämningen av valdistrikten framgår 
av bilaga. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur ni kan överklaga beslutet. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Ann Jonasson med länsjurist 
Saramaria Johansson som föredragande. 

Bilagor 
1. Beslut från kommunfullmäktige 17 juni 2025 
2. Kartor över valdistrikten  
3. Valdistriktsindelning (kommunens excellista) 

Kopia till 
Valnämnden i Växjö kommun 
Valmyndigheten 
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Ni kan överklaga beslutet hos Valprövningsnämnden 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos Valprövningsnämnden. 

Så här överklagar ni beslutet 
Lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen i Kronobergs län 
antingen via e-post; kronoberg@lansstyrelsen.se, eller med post; 
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag beslutet som överklagas kungjordes. Om det kommer in senare kan 
överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till 
att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det 
Valprövningsnämnden som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
kronoberg@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 70 00. 
Ange diarienummer 4106-2025. 
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